
居宅支援事業所各位 

令和 4年 7月 21日 

社会福祉法人 翠生会 

特別養護老人ホーム 音羽台レジデンス 

施設長 西山正徳 

 

「ショートステイ（4階フロア） 新型コロナウィルス感染に関するご報告」 

（第二報） 

 

貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼

申し上げます。 

昨日、職員 1名 PCR検査にて陽性判定を確認いたしましたが、その後の入居者様、職員

の PCR検査にて陰性判定を確認。その後、介護保険課と協議し、感染対策を実施しながら

営業を継続しております。 

 

昨日、3階ユニット職員 1名、本日、新たに 3階ユニット入居者様 1名・職員 1名につい

て、PCR検査にて陽性判定を確認し以下の対応を実施しています。 

① 当該 3階ユニットは昨日よりレッドゾーン対応を継続しています。 

② 他の 3階入居者様・職員については昨日の PCR検査にて陰性判定を確認しまし

た。 

③ 3階職員と 4階職員の接点はありません。 

 

以上について介護保険課への報告及び協議を行い、ショートステイの営業は継続するこ

ととしております。 

 

ご家族様とは、最新の情報を共有しながらご利用の意向を確認してまいります。万全の感

染対策を実施しながらサービスを継続させていただきます。 

また、すべてのフロアでゾーニングが解除されるまでの間、ご安心いただけるように、お

帰りの際には抗原検査を実施し陰性を確認しお帰りいただくようにいたします。 

 

この度は、ご利用者様、ご家族様をはじめ関係機関の皆様に多大なご心配をおかけいたし

ましたことを深くお詫びいたします。 

 

 

問い合わせ先：相談室 高橋 池野（03-3939-9466） 


